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EUROPÄISCHE  TAGE  DES  KUNSTHANDWERKS 2025
Alljährlich am ersten Aprilwochenende finden in zahlreichen Ländern die Europäischen Tage des Kunsthandwerks statt, 
in diesem Jahr vom 4. bis 6. April 2025.
Auch einige unserer Mitglieder öffnen an diesem Wochenende wieder die Türen ihrer Ateliers und Werkstätten für die 
Besucher*innen und verschaffen ihnen so einen Blick in die Welt des Kunsthandwerks. Interessierte können die 
Entstehung einzelner Arbeiten miterleben und auch an Sonderaktionen wie z. B.  Workshops, Modenschauen, 
Führungen teilnehmen. Gleichzeitig gibt die Aktion einen Einblick in die vielfältigen Ausbildungsberufe des 
Kunsthandwerks.
Die Öffnungszeiten und Termine für die Sonderveranstaltungen sowie die nach Postleitzahlen aufgeführten 
Veranstaltungsorte unserer Mitglieder finden Sie unter https://bundesverband-kunsthandwerk.de 

Die Europäischen Tage des Kunsthandwerks finden zeitgleich in 24 europäischen Ländern statt, darunter Deutschland, 
Frankreich, Spanien, Italien, Belgien, Lettland, Portugal, Irland und die Schweiz. Wir wünschen Ihnen viel Freude beim 
Besuch der unterschiedlichen Veranstaltungsorte und ein anregendes Wochenende.

https://bundesverband-kunsthandwerk.de
Windmühlstraße 3  I  60329 Frankfurt/Main

Angewandte Kunst Köln www.angewandte-kunst-koeln.de

Gudrun Beerbohm www.gudrunbeerbohm.de

Monika Bergrath  www.monika-bergrath.de

Hedi Bergs  www.mm-unikat.de

Berufsverband Handwerk  www.kunst-handwerk-saarland.de
Kunst Design Saar e. V.

Claudia Biehne  www.biehne-porzellan.de

Benedikt Bohlinger www.benbowl.de

Silvia Bunke  www.schmuckundtexte.de

Claudia Denkhaus www.lederwerkstatt-denkhaus.de

Annette C. Dißlin  www.forkandbroompress.net

Mikaela Dörfel  www.werkgut.eu

Bernd Dreßen  www.artshock-schuhe.de

Rita Franze  www.rita-franze.de

Imke Ganteför  www.imkegantefoer.de

Dagmar Christina Gerke www.dagmarchristina.com

Urte Hauck  www.hauck-schmuckdesign.de

Dagmar Hawener www.hawener-weben.com

Elke Hirsch  www.hirsch-woodenheart.com

Berthold Hoffmann www.hoffmann-metallgefaesse.de

Susanne Högner  www.sh-schmuckdesign.de

Angelika Jansen  www.angelika-jansen-keramik.com

Klaus Kirchner  www.klauskirchner.net

Carola Kosche  www.carolakosche.com

Steffen Lang  www.steffen-lang.net

Vitalis Kubach  www.vitaliskubach.de

Annette Lechler  www.lechler.biz 

Elisabeth Müller-Quade www.mueller-quade.de

Michaeln Ott  www.schreinermeister-ott.de

Beate Pfefferkorn www.elementarisbypfefferkorn.de

Thomas Pildner  www.thomas-pildner.de

Silke Prottung  www.silkeprottung.de

Lyn Riccardo  lynriccardo@web.de

Ines Rother  www.atelier-ines-rother.de

Regina Schütz  www.silberfluss.com

Rolf Seebach  www.seebach-keramik.de

Adelheid Siegeroth www.papierdesign-siegeroth.de

Holger Starcken  www.blaudruckatelier-starcken.de

Michaela Swade  www.made-by-swade.de

Sabine Wagner  www.sabine-wagner.com

Angela Wandelt  www.gela-huete.de

Eugen Waßmann  www.eugenwassmann.de

Martin Wilmes  www.martin-wilmes.de

Elke Wolf  www.elkewolf.com

Tanja Zessel  www.tanjazessel.de


